



No. EXPEDIENTE
OPTIC-DAF-CM-2018-0021

Fecha de emisión: 25/05/2018

Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OPTIC-2018-00091**

Descripción: **Adquisición de materiales de oficina**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidora Renma, S.R.L.**

RNC: **101789891**

Nombre Comercial: **Suplidora Renma, S.R.L.**

Domicilio Comercial: **Maximo Gomez, Esq. Peña Batlle, 10412 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8092620442**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **195,079.35**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 4412170 1 | Docena Bolígrafos Negros | 5.00 | CAJ | 59.64 | 298.20 | | 0.00 | 0.00 | 298.20 |
| 2 | 4412170 1 | Docena Bolígrafos Azules | 10.00 | CAJ | 59.64 | 596.40 | | 0.00 | 0.00 | 596.40 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Signature]
Firma



[Signature]
Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 3 | 44121706 | Lápices de Carbon #2 | 6.00 | DOC | 65.00 | 390.00 | | 0.00 | 0.00 | 390.00 |
| 4 | 31201512 | Cinta transparente de embalaje | 2.00 | DOC | 456.00 | 912.00 | | 164.16 | 0.00 | 1,076.16 |
| 5 | 14111507 | Papel bond 81/2x11 | 500.00 | RESMA | 162.50 | 81,250.00 | | 14,625.00 | 0.00 | 95,875.00 |
| 6 | 14111508 | Papel Termico 3/8 caja 50/1 | 4.00 | CAJ | 1,657.50 | 6,630.00 | | 1,193.40 | 0.00 | 7,823.40 |
| 8 | 55121615 | Rollos Cinta Doble Cara 3/4 40m | 2.00 | CAJ | 1,685.00 | 3,370.00 | | 606.60 | 0.00 | 3,976.60 |
| 9 | 55121615 | Rollos Cinta Doble Cara 1'' 40m | 2.00 | CAJ | 175.00 | 350.00 | | 63.00 | 0.00 | 413.00 |
| 10 | 55121503 | Labels 1 1/3''x 4 100/1 | 5.00 | CAJ | 437.00 | 2,185.00 | | 393.30 | 0.00 | 2,578.30 |
| 11 | 44111611 | Clips para papel 33mm 12/1 | 2.00 | CAJ | 98.40 | 196.80 | | 35.42 | 0.00 | 232.22 |
| 12 | 44111611 | Clips para papel 50mm 12/1 | 2.00 | CAJ | 242.40 | 484.80 | | 87.26 | 0.00 | 572.06 |
| 13 | 44111611 | Clips billetero 1'' 24/1 | 2.00 | CAJ | 51.36 | 102.72 | | 18.49 | 0.00 | 121.21 |
| 14 | 44111611 | Clips billetero 3'' 24/1 | 2.00 | CAJ | 154.80 | 309.60 | | 55.73 | 0.00 | 365.33 |
| 15 | 44111503 | Juego de bandeja de escritorio | 6.00 | UD | 365.00 | 2,190.00 | | 394.20 | 0.00 | 2,584.20 |
| 17 | 44122003 | Carpetas de 1''3 argollas azules | 2.00 | DOC | 1,440.00 | 2,880.00 | | 518.40 | 0.00 | 3,398.40 |
| 19 | 24101510 | Zafacones p/oficina mallas metal | 10.00 | UD | 215.00 | 2,150.00 | | 387.00 | 0.00 | 2,537.00 |
| 20 | 44122027 | FORDER PARTITION 100/1 | 2.00 | CAJ | 9,750.00 | 19,500.00 | | 3,510.00 | 0.00 | 23,010.00 |
| 21 | 44122010 | Separadores numerado 100/1 | 2.00 | CAJ | 19,800.00 | 39,600.00 | | 7,128.00 | 0.00 | 46,728.00 |
| 22 | 44122010 | Separadores numerado 100/1 Comentarios proveedor: 8 Docena de Post-IT 3x3 amarillo stick | 2.00 | CAJ | 556.96 | 1,113.92 | | 200.51 | 0.00 | 1,314.43 |
| 23 | 44121708 | Resaltadores Azules y Amarillo | 6.00 | DOC | 168.00 | 1,008.00 | | 181.44 | 0.00 | 1,189.44 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma

COMPRAS



[Firma manuscrita]
Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 165,517.44 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 29,561.91 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 195,079.35 |

Observaciones:

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido